
WUT-forsamling i Moskva den 11.2.2012 
 
 Ref.: Lise-Lotte Schulz 
 
Mødet begyndte med, at den nye tyske præsident, Stefanus Mittendorf bød velkommen på 
WUT’s vegne. Herefter velkomst fra værtslandets præsident, Andrey Klishas. 
Protokollen fra 2011 blev godkendt, men Holland fremsatte ønske om, at fremtidige 
protokoller skulle være mere uddybende. 
 
DTK-præsident, Stefanus Mittendorf og vicepræsident Franz Kussel præsenterede sig, 
hvorefter de valgtes med applaus til posterne for WUT. 
 
Forretningsføreren for WUT fremlagde regnskabet, som viste et overskud i 2011 på 2.054 
Euro, hvilket medførte en diskussion om, hvad alle disse penge skulle bruges til. Man 
besluttede at bruge en del til at afholde en dommerkonference for WUT-dommere, hvor hvert 
land vil få et tilskud på 400 Euro til rejseudgifterne. Grundlaget for dette skulle findes i, at der 
er alt for forskellige bedømmelser fra land til land, samt at det er vigtigt, at vi ikke får 
gravhundene opdelt i en jagttype og en udstillingstype. Bliver formentlig afholdt i Zürich i 
december 2012. 
 
Herefter præsenterede de enkelte delegerede mere eller mindre deres klubber. 
Danmark: Antal medlemmer, registreringer, udstillinger og enkelte prøver pr. år. 
Rygprogrammets fremtidige evaluering og kravet til vore ræve blev fremlagt. 
Spanien. Ca. 350 medlemmer 
Frankrig: Ca. 2000 medlemmer, 620 hunde på brugsprøver 
Holland: Ca. 2500 medlemmer, stiler efter lav indavlskoefficient, reklamerer overalt, at 
gravhunden er en sund race. 
Sverige: Ca. 6300 medlemmer, nedgang på 11% registreringer i 2011. 
Norge: Ca. 2880 medlemmer 
Slovenien: Ca. 200 medlemmer 
Finland: Ca. 4200 medlemmer, registreringerne stiger ca. 10% pr. år 
Slovakiet: Ca. 630 medlemmer, standardhundene skal have en anlægsprøve før avl. 
Tjekkiet: Ca. 1800 medlemmer, 2200 registreringer 
Belgien: Ca. 150-200 medlemmer, 70 hunde på prøve pr. år 
Rusland: Ca. 130 klubber med hver fra 10-100 medlemmer. Ca. 9500 registreringer 
NTC (USA): Ca. 80 medlemmer, ca. 60 registreringer. Har haft problemer af 
sundhedsmæssig karakter med importer fra Tyskland. 
Italien: Ca. 860 medlemmer  (ikke mødt pga. sne) 
Østrig: Ca. 260 registreringer 
Tyskland: Ca. 20.000 medlemmer, ca. 6500 registreringer. Har indført DNA test for alle 
registreringer, så man til enhver tid kan fastslå, hvem der er forældre til et kuld hvalpe. 
 
I mange lande har formiddagspressen været unødigt hård ved omtale af gravhundene som 
usunde hunde, hvilket de dog ingen dokumentation har for. Derfor enighed om, at vi alle skal 
markedsføre gravhunden som en sund hund, som uden problemer bliver gammel, og sørge 
for at spare på artikler om sygdomme. 
 
Tjekkiet fortalte, at de havde haft en god WUT-udstilling med 405 anmeldte gravhunde, dømt 
af 9 dommere. 
 
Med hensyn til verdensudstillingerne i Stockholm og Paris var der indkommet en del klager 
over, at der ikke blev dømt efter standarden, og at der blev fremført langhår,som var klippet 
på halsen, men alligevel blev verdensvindere. 
 
FCI’s forslag om at krydse på kryds og tværs af varianterne blev enstemmigt nedstemt, og 
DTK vil anmode FCI om at stryge denne krydsningsopfordring, da genpuljen i Europa er stor 
nok. 
 



Belgien ønsker på WUT-udstillinger en særlig ”æresklasse” for hunde, som er 
brugschampions.. Ikke besluttet. 
Der er fundet en DNA-test for Cataract i Holland, og spørgsmålet var, om man skulle indføre 
en tvungen test for denne, men Tyskland har betalt 32.000 Euro for undersøgelser og næsten 
ingen fundet, så man mente ikke, at problemet var særlig stort. 
 
Når WUT-protokollen bliver udsendt, er der 4 uger til at gøre indsigelser. – Besluttet. 
 
Det blev droppet at lave et WUT Jubilæumskatalog, da man hellere ville bruge pengene på en 
dommerkonference. 
 
WUT-Verdensudstillingen bliver afholdt i Budapest/Ungarn den 15.4.2012 og deres 110 års 
jubilæum afholdes den 14.4.2012. Infos på www.wutshow/2012.hu 
 
Der bliver afholdt en WUT-Jubilæumsudstilling i Cesena-Forli i Italien den 4.11.2012 
sammen med Italiens Klubsiegerudstilling, som finder sted samme sted den 3.11.2012. 
Denne jubilæumsudstilling finder sted hvert 5. år. Titler: WVJS, WJJS, WJS. 
Der bliver senere annonceret for denne/disse udstilling(er). 
 
Næste WUT-forsamling bliver afholdt i Rom den 9.2.2013. 
 
Den Russiske Gravhundeklub havde gjort et mega forarbejde for, at alt skulle klappe. De 
havde bestilt hotelværelser, sørget for taxier, sent indbydelser, så vi kunne søge om visum til 
Rusland, og de var desuden værter for frokost og middag på selve dagen. Mange af 
delegaterne havde taget nogle feriedage med for at være turister i Moskva og St. Petersburg, 
selv om der var minus 30 grader. Så alt i alt en vellykket tur til den arktiske kulde. 
 


